
令和 6 年 11 月 26 日 
 
受験生のみなさま 
関係各位 
 

近畿大学 
 

令和 7 年度 推薦入試（一般公募）における出題ミスについて 
 
 
令和 6 年（2024 年）11 月 16 日（土）に実施いたしました令和 7 年度 推薦入試（一般公

募）におきまして、下記のとおり出題ミスがありました。 
 受験生のみなさま、関係各位にご迷惑をおかけいたしましたことを深くお詫び申しあげ

ますとともに、その内容と対応についてご報告いたします。 
 出題にあたっては細心の注意を払い作成しておりますが、チェック体制をさらに強化し、 
再発防止に努めてまいります。 
 

記 
 
 11 月 16 日（土）に実施いたしました令和 7 年度 推薦入試（一般公募）の「化学」にお

きまして、以下のとおり複数解が判明しました。 
 
１．試験日・対象科目 
  令和 6 年（2024 年）11 月 16 日（土）「化学」 
２．対象入試制度 
  令和 7 年度 推薦入試（一般公募） 
 対象学部：薬学部、生物理工学部、工学部 

３．該当箇所 
 11 月 16 日「化学」大問Ⅰ 解答番号 2  

  遷移元素を問う問題で、複数の正解が判明しました。 
４．対応措置 
  解答番号 2 について、選択肢 a と選択肢 b ともに正解といたします。 
    合否判定前に判明したため、これによって合否判定が変わることはありません。 

以上 



令和 6年 12月 9日 

 

受験生のみなさま 

関係各位 

 

近畿大学 

 

令和 7年度 推薦入試（一般公募）における出題ミスについて 

 

 

令和 6年（2024年）11月 30日（土）に実施いたしました令和 7年度 推薦入試（一般公

募）におきまして、下記のとおり出題ミスがありました。 

 受験生のみなさま、関係各位にご迷惑をおかけいたしましたことを深くお詫び申しあげ

ますとともに、その内容と対応についてご報告いたします。 

 出題にあたっては細心の注意を払い作成しておりますが、チェック体制をさらに強化し、 

再発防止に努めてまいります。 

 

記 

 

 11月 30日（土）に実施いたしました令和 7年度 推薦入試（一般公募）の「生物」にお

きまして、以下のとおり複数解が判明しました。 

 

１．試験日・対象科目 

 令和 6年 11月 30日（土）「生物」 

２．対象入試制度 

 令和７年度 推薦入試（一般公募） 

 対象学部：理工学部、農学部 

３．該当箇所 

 11月 30日「生物」大問Ⅱ 解答番号 20  

 塩基配列の突然変異を問う問題で、複数の正解が判明しました。 

４．対応措置 

 解答番号 20 について、選択肢④と選択肢⑥をいずれも正解といたします。 

合否判定前に判明したため、これによって合否判定が変わることはありません。 

以上 


